[image: image1.jpg]

	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МАЛЫЙ АТЛЫМ

Октябрьского района

Ханты – Мансийского автономного округа – Югры

РЕШЕНИЕ

	«
	12
	»
	октября
	20
	17
	г.

	№
	236

О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Малый Атлым от 17.11.2009 года № 44 «Об утверждении Положения о порядке перечисления муниципальными унитарными предприятиями в бюджет сельского поселения Малый Атлым части прибыли, остающейся в их распоряжении после уплаты налогов  и иных обязательных платежей»

В целях приведения нормативно-правовых актов администрации сельского поселения Малый Атлым в соответствие с действующим законодательством, в целях повышения эффективности использования муниципального имущества, рассмотрев ходатайство директора Малоатлымского муниципального предприятия жилищно-коммунального хозяйства муниципального образования сельское поселение Малый Атлым, Совет депутатов сельского поселения Малый Атлым решил:

1. Внести следующие изменения в решение Совета депутатов сельского поселения Малый Атлым от 17.11.2009 года № 44 «Об утверждении Положения о порядке перечисления муниципальными унитарными предприятиями в бюджет сельского поселения Малый Атлым части прибыли, остающейся в их распоряжении после уплаты налогов  и иных обязательных платежей»:

1.1. Дополнить приложение к решению пунктом 12 следующего содержания:
«12. Муниципальные унитарные предприятия могут быть освобождены полностью или частично от обязанности перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей, в бюджет поселения.

Заявление (ходатайство) об освобождении, полностью или частично, от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей, муниципальное унитарное предприятие подает в администрацию поселения.

Заявление (ходатайство) должно содержать экономическое обоснование необходимости изменения размера отчислений части прибыли и конкретные сроки предоставления данной льготы.

Основными критериями для снижения норматива отчислений части прибыли или освобождения от ее перечисления в бюджет поселения являются: необходимость направления средств муниципального унитарного предприятия на финансирование объектов социальной, культурной сфер и муниципального хозяйства, приобретение имущества и увеличения его стоимости, модернизацию и развитие производства и иные, требующие значительных денежных затрат, хозяйственные цели предприятия.

Глава поселения принимает решение о внесении на рассмотрение Совета депутатов поселения вопроса об изменении размера отчисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей, в отношении предприятия-заявителя.

Совет депутатов поселения принимает решение о предоставлении муниципальному унитарному предприятию освобождения, частично или полностью, от уплаты в бюджет поселения части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей, на определенный срок или отклоняет просьбу муниципального предприятия.».
2. Обнародовать настоящее решение путем размещения на информационных стендах и на официальном сайте администрации сельского поселения Малый Атлым в сети Интернет.

3. Решение вступает в силу с момента обнародования.

4. Контроль за выполнением решения оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                         Дейнеко С.В.